2

Дело № 5-42-352/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября 2017  года      			 г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю  о привлечении к административной ответственности
Общества с ограниченной ответственностью «Буревестник», ул. Интернациональная, 89А, гор. Евпатория по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
При рассмотрении материалов проведения внеплановой выездной проверки на основании Распоряжения территориального отдела по г. Евпатории управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю от «31» июля 2017 года установлено, что  Общество с ограниченной ответственностью «Буревестник» не выполнено в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства № 13-00043-01 от 05.06.2017 года п.1,4,9, а именно:
 Не обеспечено получение санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования согласно п 2.7 СанПиН 2.1.5.2582-10«Санитарно-эпидемические требования к охране прибрежных вод морей от загрязнения в местах пользования населения», части 3 статьи 18 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п 5.1 ГОСТ 17.1.5.02-80 С.3 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов».
Срок исполнения предписания истек 07.07.2017.
В судебном заседании представитель привлекаемого лица свою вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе.
Оценивая в совокупности все представленные материалы, мировой судья считает, что в действиях привлекаемого лица содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор ( контроль ), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Вина в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, актом проверки предписанием.
При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде минимального штрафа установленного санкцией ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.5 ч.1, ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Общество с ограниченной ответственностью «Буревестник» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счет 40101810335100010001, Получатель Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080, Отделение Республика Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ИНН 7707832944, КПП 910201001, ОКТМО 35712000, КБК 9141 1 16 07000 01 6000 140, Центральный банк Российской Федерации УФК по Республике Крым (штрафы за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения).
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                 		И.О. Семенец